Capivari de Baixo

Etapa Regional Sul

16 a 19 de Junho de 2022

BOLETIM 04

2

Resolução – 009/2022

O Presidente da Fundação

Catarinense de Esporte, no uso de suas
atribuições estabelecidas no artigo 15 do
seu estatuto conforme decreto
35.591 de 21 de dezembro de 1998;

RESOLVE: Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO dos eventos de rendimento, dando uma nova
redação com relação a forma de disputa e classificação para etapa microrregional conforme
segue:

PARA ETAPA MICRORREGIONAL:

§ 1º - Com 4 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 2 dias;

§ 2º - Com 5 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 3 dias;

§ 3º - De 6 a 8 equipes - A ser disputado em até 4 dias;

1a fase - Com 2 Chaves - (A e B) classificando-se o 1º e 2º colocado de cada chave;

2a fase - Semifinal
1º Chave A X 2º Chave B
1º Chave B X 2º Chave A

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e

4o lugares)

- Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares)

3

§ 4º De 9 a 12 equipes

1a fase – Com 3 chaves (A, B e C), classificando-se os 1os e 2os colocados de cada chave a ser

disputada em até 5 dias.

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes;

1 1º +

2º S/F

2

2º

3

1º - 4 3º/4

º
1º/2º

2º

5

 S/F
1º + - 6

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e

4o lugares)

- Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares)

Parágrafo Único. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior
ocupará a posição cinco na chave eliminatória

§ 5º - De 13 a 16 equipes: - A ser disputada em até 5 dias

1ª fase – Com 4 Chaves (A, B, C e D) classificando-se os 1os 2os de cada chave e dois 3os

colocados pelo índice técnico;

2ª fase – Eliminatória simples com 8 equipes;

P
á
g
.

0
2
 d

e
 0

2
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

.
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 F

E
S

P
O

R
T

E
 0

0
0
0
1
4
3
1
/2

0
2
2
 e

 o
 c

ó
d
i
P

8
H

3
5
C

1
B

.

4

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares)

- Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares)

Art. 6º. Na etapa microrregional quando o número de participantes por modalidade e
naipe ultrapassar dezesseis participantes o sistema de disputa e forma de classificação será
estabelecido pela coordenação técnica do evento.

Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Florianópolis, 31 de maio de 2022.

Kelvin Nunes Soares

        Presidente

1º +

S/F
2º +

1º + - 3º/4º
1º/2º

S/F
1º -

8

2º -

7

6

3º +

5

4

2º + -

3

2

3º -

1

5

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES

BASQUETEBOL MASCULINO

Chave “A” Chave “B”

1 TUBARÃO 4 SÃO JOSÉ

2 BIGUAÇU 5 GAROPABA

3 CRICIÚMA 6 PALHOÇA

Classificam-se 3 equipes

DATA, LOCAL E PROGRAMAÇÃO A DEFINIR

6

FUTSAL MASCULINO

Chave “A” Chave “B” Chave “C”

1 SIDERÓPOLIS 4 FLORIANÓPOLIS 7 GRAVATAL

2 SÃO JOSÉ 5 TUBARÃO 8 SOMBRIO

3 PAULO LOPES 6 BOM RETIRO 9 MORRO DA FUMAÇA

    10 CAPIVARI DE BAIXO

RESULTADOS DO DIA 16/6/2022 – QUINTA FEIRA

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 14:30 SÃO JOSÉ 4 X 4 PAULO LOPES A

2 15:40 TUBARÃO  10 X 1 BOM RETIRO B

3 18:00 SOMBRIO 8 X 1 MORRO DA FUMAÇA C

4 19:10 CAPIVARI DE BAIXO 2 X 6 GRAVATAL C

RESULTADOS DO DIA 17/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

5 13:00 BOM RETIRO 1 X 10 FLORIANÓPOLIS B

6 14:10 PAULO LOPES 7 X 5 SIDERÓPOLIS A

7 17:40 GRAVATAL 0 X 3 SOMBRIO C

8 18:50 CAPIVARI DE BAIXO 3 X 4 MORRO DA FUMAÇA C

RESULTADOS DO DIA 18/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

9 13:00 FLORIANÓPOLIS 5 X 2 TUBARÃO B

10 14:10 SIDERÓPOLIS 3 X 4 SÃO JOSÉ A

11 17:40 MORRO DA FUMAÇA 4 X 5 GRAVATAL C

12 18:50 SOMBRIO 2 X 3 CAPIVARI DE BAIXO C

7

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/6/2022 – DOMINGO

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

13 09:00 SOMBRIO  X  SÃO JOSÉ S/F

14 10:10 FLORIANÓPOLIS   X  PAULO LOPES S/F

15 14:00   X   3º/4º

16 15:10   X   1º/2º

8

FUTSAL FEMININO

Chave “A” Chave “B”

1 SOMBRIO 4 TUBARÃO

2 GOV. CELDO RAMOS 5 FLORIANÓPOLIS

3 RIO FORTUNA 6 BRAÇO DO NORTE

  7 SÃO JOSÉ

RESULTADOS DO DIA 16/6/2022 – QUINTA FEIRA

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 09:00 TUBARÃO 4 X 0 SÃO JOSÉ B

2 10:10 GOVERNADOR CELSO RAMOS 0 X 13 SOMBRIO A

3 11:20 FLORIANÓPOLIS 3 X 1 BRAÇO DO NORTE B

4 16:50 RIO FORTUNA 3 X 1 GOVERNADOR CELSO RAMOS A

RESULTADOS DO DIA 17/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

5 09:00 SÃO JOSÉ 1 X 2 BRAÇO DO NORTE B

6 10:10 TUBARÃO 6 X 1 FLORIANÓPOLIS B

7 11:20 SOMBRIO 5 X 0 RIO FORTUNA A

8 15:20 FLORIANÓPOLIS 4 X 2 SÃO JOSÉ B

9 16:30 BRAÇO DO NORTE 0 X 3 TUBARÃO B

9

RESULTADOS DO DIA 18/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.P. MUNICIPAL JUAN MANOEL DOS SANTOS

RUA – GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA – CENTRO- CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

10 09:30 SOMBRIO 9 X 1 FLORIANÓPOLIS S/F

11 10:40 TUBARÃO 4 X 0 RIO FORTUNA S/F

12 15:20 FLORIANÓPOLIS 2 X 1 RIO FORTUNA 3º/4º

13 16:30 SOMBRIO 1 X 5 TUBARÃO 1º/2º

MODALIDADE ENCERRADA

FUTSAL

FEMININO

1º TUBARÃO

2º SOMBRIO

3º FLORIANÓPOLIS

4º RIO FORTUNA

5º BRAÇO DO NORTE

6º SÃO JOSÉ

7º GOVERNADOR CELSO RAMOS

10

HANDEBOL MASCULINO

Chave “A” Chave “B” Chave “C”

1 LAURO MÜLLER 4 PALHOÇA 7 ANTÔNIO CARLOS

2 SÃO JOSÉ 5 COCAL DO SUL 8 SOMBRIO

3 PAULO LOPES 6 FLORIANÓPOLIS 9 MELEIRO

RESULTADOS DO DIA 16/6/2022 – QUINTA FEIRA

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 11:20 SÃO JOSÉ 51 X 02 PAULO LOPES A

2 12:30 COCAL DO SUL 10 X 28 FLORIANÓPOLIS B

3 13:40 SOMBRIO  03 X 27 MELEIRO C

4 17:10 PAULO LOPES   14 X 15 LAURO MULLER A

5 18:20 PALHOÇA 18 X 11 COCAL DO SUL B

6 19:30 MELEIRO 27 X 15 ANTÔNIO CARLOS C

RESULTADOS DO DIA 17/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

7 09:00 SÃO JOSÉ 42 X 05 LAURO MULLER A

8 10:10 FLORIANÓPOLIS 17 X 16 PALHOÇA B

9 11:20 ANTÔNIO CARLOS 17 X 18 SOMBRIO C

10 14:50 MELEIRO 24 X 16 FLORIANÓPOLIS S/F

11 16:00 SÃO JOSÉ  39 X 06 PALHOÇA S/F

11

RESULTADOS DO DIA 18/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

12 09:30 FLORIANÓPOLIS  X  PALHOÇA 3º/4º

13 10:40 MELEIRO  X  SÃO JOSÉ 1º/2º

MODALIDADE ENCERRADA

HANDEBOL

MASCULINO

1º SÃO JOSÉ

2º MELEIRO

3º FLORIANÓPOLIS

4º PALHOÇA

5º SOMBRIO

6º LAURO MULLER

7º ANTÔNIO CARLOS

8º COCAL DO SUL

9º PAULO LOPES

12

HANDEBOL FEMININO

Chave “A” Chave “B”

1 TUBARÃO 4 PALHOÇA

2 SÃO JOSÉ 5 FLORIANÓPOLIS

3 PAULO LOPES 6 SOMBRIO

Classificam-se 3 equipes

RESULTADOS DO DIA 16/6/2022 – QUINTA FEIRA

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 09:00 SÃO JOSÉ 34 X 00 PAULO LOPES A

2 10:10 FLORIANÓPOLIS 20 X 09 SOMBRIO B

3 14:50 PAULO LOPES   01 X 42 TUBARÃO A

4 16:00 SOMBRIO 24 X 11 PALHOÇA B

RESULTADOS DO DIA 17/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

5 12:30 TUBARÃO 21 X 10 SÃO JOSÉ A

6 13:40 PALHOÇA 04 X 23 FLORIANÓPOLIS B

7 17:10 TUBARÃO 21 X 11 SOMBRIO S/F

8 18:20 FLORIANÓPOLIS 20 X 08 SÃO JOSÉ S/F

13

RESULTADOS DO DIA 18/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.E. SALGADÃO

RUA –  PEDRO GOMES DE CARVALHO 401 – OFICINAS - TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

9 13:30 SOMBRIO 19 X 23 SÃO JOSÉ 3º/4º

10 14:40 TUBARÃO 14 X 20 FLORIANÓPOLIS 1º/2º

MODALIDADE ENCERRADA

HANDEBOL

FEMININO

1º FLORIANÓPOLIS

2º TUBARÃO

3º SÃO JOSÉ

4º SOMBRIO

5º PALHOÇA

6º PAULO LOPES

14

VOLEIBOL MASCULINO

Chave “A” Chave “B” Chave “C”

1 BRAÇO DO NORTE 4 MORRO DA FUMAÇA 7 SANTO AMARO IMPERATRIZ

2 PAULO LOPES 5 SÃO JOSÉ 8 TUBARÃO

3 PALHOÇA 6 SOMBRIO 9 SÃO JOAQUIM

RESULTADOS DO DIA 16/6/2022 – QUINTA FEIRA

LOCAL - G.E.  EEB DR OTTO FEUERSCHUETTI

RUA –  RAIMUNDO CORREA – CENTRO – CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 09:30 PAULO LOPES 0 X 3 BRAÇO DO NORTE A

PARCIAIS: 10/25 – 08/25 – 07/25

2 10:50 SÃO JOSÉ 3 X 0 SOMBRIO B

PARCIAIS: 25/03/25/11- 25/08

3 14:00 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 3 X 0 SÃO JOAQUIM C

PARCIAIS: 25/04/25/09- 25/16

4 15:20 PALHOÇA 3 X 1 PAULO LOPES A

PARCIAIS: 21/25 – 25/13 – 25/17 – 25/18

5 16:50 SOMBRIO 1 X 3 MORRO DA FUMAÇA B

PARCIAIS: 25/19 – 17/25 – 22/25 – 14/25

6 18:10 SÃO JOAQUIM 0 X 3 TUBARÃO C

PARCIAIS: 19/25 – 07/25 – 07/25

RESULTADOS DO DIA 17/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.E PAULO JACOB MAY

RUA –  RUA ROBERTO ZUMBLICK  – BAIRRO HUMAITÁ – TUBARÃO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

7 09:00 PALHOÇA 2 X 3 BRAÇO DO NORTE A

PARCIAIS: 19/25 – 22/25 – 25/21 – 26/24 – 08/15

8 10:20 MORRO DA FUMAÇA 0 X 3 SÃO JOSÉ B

PARCIAIS: 09/25 – 08/25 – 10/25

9 11:50 TUBARÃO 0 X 3 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ C

PARCIAIS: 18/25 – 19/25 – 23/25

10 16:00 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 1 X 3 BRAÇO DO NORTE S/F

PARCIAIS: 24/26 – 15/25 – 25/16 – 14/25

11 17:20 SÃO JOSÉ 3 X 0 PALHOÇA S/F

PARCIAIS: 25/19 – 25/15 – 25/14

15

RESULTADOS DO DIA 18/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.E.  EEB DR OTTO FEUERSCHUETTI

RUA –  RAIMUNDO CORREA – CENTRO – CAPIVARI DE BAIXO

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

12 09:00 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 1 X 3 PALHOÇA 3º/4º

PARCIAIS: 25/21 – 17/25 – 25/27 – 22/25

13 10:20 BRAÇO DO NORTE 0 X 3 SÃO JOSÉ 1º/2º

PARCIAIS: 23/25 – 13/25 – 12/25

MODALIDADE ENCERRADA

VOLEIBOL

MASCULINO

1º SÃO JOSÉ

2º BRAÇO DO NORTE

3º PALHOÇA

4º SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

5º TUBARÃO

6º MORRO DA FUMAÇA

7º SOMBRIO

8º PAULO LOPES

9º SÃO JOAQUIM

16

VOLEIBOL FEMININO

Chave “A” Chave “B” Chave “C”

1 BRAÇO DO NORTE 4 CRICIÚMA 7 FLORIANÓPOLIS

2 ORLEANS 5 SÃO JOSÉ 8 TUBARÃO

3 PALHOÇA 6 SÃO JOAQUIM 9 SOMBRIO

     10 MORRO DA FUMAÇA

Classificam-se 3 equipes

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/6/2022 – SEXTA FEIRA

LOCAL - G.E.  SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA

RODOVIA SC-466 BAIRRO SÃO SIMÃO/CRICIÚMA

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

1 14:30 TUBARÃO  X  MORRO DA FUMAÇA C

2 15:50 SOMBRIO  X  FLORIANÓPOLIS C

3 17:10 ORLEANS     X  BRAÇO DO NORTE A

4 18:30 CRICÚMA  X  SÃO JOSÉ B

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/6/2022 – SÁBADO

LOCAL - G.E.  SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA

RODOVIA SC-466 BAIRRO SÃO SIMÃO/CRICIÚMA

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

5 09:00 FLORIANÓPOLIS  X  MORRO DA FUMAÇA C

6 10:20 TUBARÃO  X  SOMBRIO C

7 11:50 SÃO JOSÉ  X  SÃO JOAQUIM B

8 13:00 BRAÇO DO NORTE  X  PALHOÇA A

9 14:20 MORRO DA FUMAÇA  X  SOMBRIO C

10 15:40 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO C

11 17:00 PALHOÇA  X  ORLEANS A

12 18:20 SÃO JOAQUIM  X  CRICIÚMA B

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/6/2022 – DOMINGO

LOCAL - G.E.  SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA

RODOVIA SC-466 BAIRRO SÃO SIMÃO/CRICIÚMA

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE

13 09:00   X   S/F

14 10:20   X   S/F

15 14:00   X   3º/4º

16 15:20   X   1º/2º

17

1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º

1º SÃO JOSÉ 1 1 2 0

2º FLORIANÓPOLIS 1 1 0

3º TUBARÃO 1 1 1 1

4º BRAÇO DO NORTE 1 0 1

MELEIRO 1 0 1

SOMBRIO 1 0 1

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

C

L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

T
O

T
A

L

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

F
U

T
S
A
L
 F

E
M

IN
IN

O

F
U

T
S
A
L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

H
A
N

D
E
B
O

L
 F

E
M

IN
IN

O

H
A
N

D
E
B
O

L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

V
O

L
E
IB

O
L
 F

E
M

IN
IN

O

V
O

L
E
IB

O
L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

T
O

T
A

L

1º SÃO JOSÉ 1 5 13 13 32

2º FLORIANÓPOLIS 5 13 5 23

TUBARÃO 13 8 2 23

4º SOMBRIO 8 3 2 13

5º BRAÇO DO NORTE 2 8 10

6º PALHOÇA 2 3 5 10

7º MELEIRO 8 8

8º RIO FORTUNA 3 3

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 3 3

10º LAURO MULLER 1 1

MORRO DA FUMAÇA 1 1

PAULO LOPES 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

18

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º SÃO JOSÉ 1 1 1 2 0 1

2º TUBARÃO 1 1 1 1 0

3º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 1 0 3

4º BRAÇO DO NORTE 1 0 1 0

MELEIRO 1 0 1 0

6º SOMBRIO 1 0 1 0

PALHOÇA 1 0 0 1

H
A
N

D
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

T
O

T
A
L

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

C

L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

19

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES

FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

BRUNO DA SILVA PRIM SÃO JOSÉ 16/06

JOÃO OTAVIO DA COSTA SÃO JOSÉ 16/06

THOMAS SCHMIDT DE QUEIROZ SÃO JOSÉ 16/06

GUSTAVO MARCIO SOUZA DA SILVA SÃO JOSÉ 18/06

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA SÃO JOSÉ 18/06

MATEUS DA ROSA (TÉCNICO) SÃO JOSÉ   18/06

DIOGO CARPES DA SILVA PAULO LOPES 16/06

GUSTAVO TEIXEIRA DA ROSA PAULO LOPES 16/06

LUCAS RICARDO DE JESUS PAULO LOPES 16/06

GUSTAVO SEARA LUDVIG FLORIANÓPOLIS 18/06

KAUE ANDERSON NUNES MELO FLORIANÓPOLIS 18/06

MURILLO CHARMEN FERNANDES SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 18/06